Avenida Taruma nº293 – Centro – Colniza/MT
CEP: 78.335-000 E-mail: camaracolniza@hotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE COLNIZA
GABINETE DO

VER. OSEIA PEREIRA GUEDES
__________________________

INDICAÇÃO Nº 029/2014

Autoria: Vereador Oseia Pereira Guedes

O vereador abaixo signatário, no uso das atribuições

que lhes confere os artigos 168 e 169 do Regimento Interno, após
ouvido o soberano Plenário, INDICA ao  Chefe do Poder Executivo
para que seja realizado a Revisão Salarial de todas Classes de
Servidores Públicos deste Município.

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores;

Fui procurado por vários servidores municipais, que
indagaram sobre o aumento salarial e solicitaram a intercessão da
Câmara Municipal, junto ao Poder  Executivo a fim de que seja
concedido a Revisão Salarial em seus vencimentos que estão
defasados.

Assim, através da presente indicação, solicitamos ao
ilustre Prefeito, para que, dentro das possibilidades, encaminhe
para apreciação desta Casa, o tão esperado Projeto de Lei,
concedendo a referida revisão salarial em todas as classes do
funcionalismos publico municipal, adequando todos os salários
defasados ao seu teto de direito. Acompanhando o pleno
desenvolvimento do Município na administração do nobre Prefeito,
espero que o mesmo analise este pedido com carinho e possa estar
concedendo o solicitado, sendo satisfatório para todo funcionalismo
municipal.

Cabe ressaltar que vários profissionais qualificados
estão indo embora para outras cidades devido aos salários
defasados deste município.

mailto:camaracolniza@hotmail.com

Avenida Taruma nº293 – Centro – Colniza/MT
CEP: 78.335-000 E-mail: camaracolniza@hotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE COLNIZA
GABINETE DO

VER. OSEIA PEREIRA GUEDES
__________________________

Conto com o apoio dos nobres pares, bem como com a
especial atenção por parte do ilustre Prefeito Municipal para com
esta justa e coerente reivindicação.

                                Colniza - MT, 30 de Maio de 2014.

____________________________________

Oseia Pereira Guedes
Vereador Autor – PTB

mailto:camaracolniza@hotmail.com